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skabet til Dækning af Omkostninger, som Erhvervelsen af 
nye Forsikringer har medført. 

Det tillades at opføre indtil 30 pCt. af de fremtidige Tillæg 
til Nettopræmierne, medens den hidtil gældende Regel for 
Forsikringer, tegnede nu og i Fremtiden, kun tillod Opførelse 
af 25 pCt.; ligeledes maa Tillæget udgøre indtil 7 pCt. af Netto- 
præmierne, medens Forholdet hidtil var, at for Forsikringer, 
der tegnes nu og i Fremtiden, maa disse Tillæg ikke udgøre 
mere end 5 pCt. af Nettopræmierne. 

endvidere at indføre ændrede Regler for Opgørelsen af 
Livsf orsikringssselskabers Aarsregnskab. 

Det har nemlig vist sig under Krigen, at den paabudte An- 
vendelse af en 10 Aars Gennemsnitskurs for'Børspapirers Værdi- 
ansættelse under de synkende Kurser, som jo har medført 
betydelige Afskrivninger paa bogførte Værdier af ældre Be- 
holdninger, har indeholdt en Fristelse for Selskaberne til ved 
nye Anlæg at tage mere Hensyn til en mulig regnskabsmæssig 
Gevinst, som vilde kunne opnaas ved Forskellen mellem Køber- 
kursen og den 10 Aars Gellnemsnitskurs, end til Papirernes 
virkelige Værdi. I hvert Tilfælde 홢 en Fare for, at saadanne 
Hensyn kunde blive bestemmende ved Indkøb af Papirer, 
har der været til Stede, og Loven søger at indføre saadanne 
Regler for Værdipapirers Ansættelse ved Aarsopgørelsen, 
at den Fristelse, som de gamle Regler indeholdt, vil bortfalde. 
De nye Regler er saalydende: 

:>Ved Opgørelse, af Aarsregnskab et opføres Værdipapirer 
af de i § 18, Nr. 1, 2 og 4, nævnte Arter, og for hvilke der er 
fastsat en Amortisationstid, højst til den Pris, for hvilken 
de er erhvervet, dog ikke til højere Kurs end den, hvortil 
de udtrækkes, og heller ikke over Sælgerkursen paa Købe- 
dagen. Saadanne amortisable Værdipapirer, der er optaget 
i foregaaende Regnskab, kan dog fremtidig opføres i Regn- 
skaberne til samme Kurser som i dette. Papirer af samme 
Art, for hvilke der ikke er fastsat nogen Amortisationstid, 
opføres højst til Gennemsnittet af den paa Afslutningsdagen 
sidst noterede Køberkurs og Kurserne paa de tilsvarende 
Dage i de nærmest foregaaende indtal 9 Aar, ' hvilke Papi- 
rerne har været: Selskabets Eje, dog ikke over Pari, og, hvis 
Papirerne er erhvervet efter Begyndelsen af det Regnskabs- 
aar, hvori disse Opgørelsesregler første Gang bringes til 
Anvendelse, ikke til en højere Kurs end den, hvortil de er 
erhvervet, eller Sælgerkursen paa Købedagen. Andre Værdi- 


